тия пути, чтобы часто направлять послов нам к папе и папе к нам, и для того чтобы попросить самого папу, дабы он послал нам свое благословение, и чтобы в своих святых молитвах всегда поминал нас, и чтобы заботился об аланах, наших слугах, своих христианских сыновьях. Также чтобы привезли нам с запада коней и другие чудесные вещи. Написано в Ханбалыке в год крысы, в шестой месяц, в третий день лунного месяца (2).

Примечания

1. Генуэзский купец Андреа из Нашо, согласно одному документу авиньонской курии от 13 июня 1338 года (Kedar 1977, p. 374).

2. 11 июля 1336 года (Цыбульский 1988, с. 265; Moule 1914, p. 539).

№ 77

*Послание аланских правителей в Юаньской империи,
адресованное папе Бенедикту XII.
Ханбалык, 11 июля 1336 года*

Данное послание непосредственно связано с параллельным посланием великого хана Тогон-Тэмур, и его содержание указывает на то, что именно правители аланов в Северном Китае являлись главными инициаторами отправки юаньского посольства в Авиньон.

Текст копии послания воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, p. 58–59, nota), основывавшемуся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [segr. Ven. XII a. 4], ep. 132), с учетом разночтений, встречающихся в издании Джироламо Голубовича (Golubovich 1923, p. 250–251), основывавшемуся на копии послания в манускрипте первой половины XIV века в Национальной библиотеке Франции в Париже (lat. 14503, fol. 354).

Латинский текст

In fortitudine¹ omnipotentis Dei et in honore imperatoris domini nostri. Nos Futim Iuens, Caticen Tungii, Gemboga Evenzi, Ioannes Iuckoy², sanctum patrem dominum papam nostrum, capitibus ad terram positis pedes osculantes, salutamus, petentes benedictionem suam et gratiam, quod in orationibus suis sanctis faciat de nobis memoriam et nunquam obliviscatur nostri. Hoc autem sanctitati vestrae sit notum, quod longo tempore fuimus informati in fide catholica et salubriter gubernati et consolati plurimum per legatum vestrum fratrem Ioannem, valentem, sanctum et sufficientem virum, qui tamen mortuus ante octo annos; in quibus fuimus sine gubernatore et sine spirituali consolatione³, licet audieremus, quod providistis de alio legato; ille tamen nondum venit. Quare supplicamus sanctitati vestrae, quod mittatis nobis bonum, sufficientem et sapientem legatum, qui curam habeat de animabus nostris, et quod cito veniat, quia male stamus sine capite, sine informatione⁴ et sine consolatione⁵. Supplicamus etiam sapientiae vestrae, quod domino nostro imperatori respondeatis gratiose, ita quod aperiatur via, sicut et ipse petit⁶, expedita et apta nunciis saepe mittendis a vobis ad ipsum et ab ipso ad vos et ad conferendam inter vos et ipsam amicitiam; quia, si hoc feceritis, magnum bonum subsequetur pro salute animarum et pro exaltatione fidei christiane, quia⁷ favor eius in imperio suo facere potest innumera⁸